Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/08/2025 - 13:46 11386/2025/AO

INDICAÇÃO Nº 512/2025

Indica ao Executivo instalação de assento e
cobertura em ponto de ônibus na Ermete
Ghissardi, em frente ao nº 13, bairro Jardim
Quinta dos Teixeiras.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, instalação de assento e cobertura em ponto de ônibus
na Rua Ermete Ghissardi, em frente ao nº 13, bairro Jardim Quinta dos
Teixeiras.

JUSTIFICATIVA:

O ponto de ônibus localizado na Rua Ermete
Ghissardi carece de infraestrutura adequada, expondo diariamente os usuários
do transporte coletivo às intempéries. A ausência de assento e cobertura
compromete o conforto e a segurança dos moradores, que ficam sujeitos tanto
ao sol intenso quanto às chuvas, enquanto aguardam pelo transporte.

A instalação da estrutura é medida simples,
mas de grande impacto social, pois proporciona dignidade aos usuários,
valoriza o transporte público e reforça o compromisso do poder público com a
melhoria da mobilidade urbana e da qualidade de vida da população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 29 de agosto de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/08/2025 - 13:46 11386/2025/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0N6VK02M594B0GJK
		2025-09-03T14:11:13-0300

		2025-09-03T14:11:13-0300